



Obec Nedakonice

Nedakonice 33, 687 38 Nedakonice

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: OUNE-645/2024/2

Spisová značka: OUNE-645/2024

Vyřizuje: Ing. Libor Mareček

Tel:

E-mail: starosta@obecnedakonice.cz

Datová schránka: puvbzf2

Datum: 12.12.2024



Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb.

Dne 3.12.2024 obdržela obec Nedakonice žádost dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím o poskytnutí těchto informací:

- 1. Zda a kde je zveřejněn rozpis práce Zastupitelstva obce Nedakonice a Rady obce Nedakonice na rok 2024, a proč není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup?*
- 2. Jak jsou zveřejňována usnesení Zastupitelstva obce Nedakonice a jaká je cesta pro vyhledání jednotlivých usnesení způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce Nedakonice?*
- 3. Jak jsou zveřejňována usnesení Rady obce Nedakonice a jaká je cesta pro vyhledání jednotlivých usnesení způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce Nedakonice?*
- 4. Jsou zveřejňovány zápisy z jednání Zastupitelstva obce Nedakonice a jakým způsobem?*
- 5. Zda jsou zveřejňovány materiály pro jednání Zastupitelstva obce Nedakonice, a v případě, že jsou zveřejňovány žádám o sdělení, jakým způsobem jsou tyto materiály zveřejňovány a kde je možné se s nimi seznámit.*
- 6. Žádám o poskytnutí směrnice obce Nedakonice č. 1/2016 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu; v případě že byla tato směrnice aktualizována, žádám o poskytnutí všech jejích znění. Současně žádám o sdělení, jak je tato směrnice zveřejněna a zda je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.*
- 7. V případě, že obec Nedakonice schválila jakékoliv další směrnice či obdobné dokumenty upravující zadávání veřejných zakázek, žádám o poskytnutí i těchto dokumentů.*

S ohledem na časovou náročnost vypracování odpovědi Vám sděluji, že bylo upuštěno od úplaty za informace, neboť jsou poskytovány elektronicky a nevznikly tedy náklady na tisk a kopírování.

Odpovědi na výše uvedené dotazy:

Ad 1) Zastupitelstvo obce Nedakonice jedná (pracuje) podle jednacího řádu schváleného dne 20.10.2024 Zastupitelstvem obce Nedakonice, usnesením č. 1-8b/ZO/2022 s účinností od 21.10.2024. Rada obce Nedakonice jedná podle jednacího řádu schváleného dne 20.11.2018 Radou obce Nedakonice, usnesením č. 1-2/RO/2018 s účinností od 20.11.2018.

Jednací řád Zastupitelstva obce Nedakonice i jednací řád Rady obce Nedakonice je možné si vyžádat dle zákona č. 106/1999 Sb.

Jednací řád Zastupitelstva obce Nedakonice pro rok 2024 je zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce v sekci Úřad / Volené orgány obce / Zastupitelstvo obce Nedakonice. Díky Vašemu upozornění byla přijata opatření k nápravě, protože dosud byl způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce zveřejněn starý jednací řád.

Jednací řád Rady obce Nedakonice není zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Jelikož zveřejnění jednacích řádů orgánů obce není ze zákona o obcích povinné, jedná se o zdroj chyb

a vznikajících nedorozumění, jak se tomu stalo i na našem úřadě, neboť každý hlídá zejména splnění zákonných povinností. Zveřejnění jednacího řádu Zastupitelstva obce Nedakonice je dle mého názoru vhodné, neboť jednání zastupitelstva je veřejné a veřejnost by měla znát nastavená pravidla, dle kterých se jedná.

- Ad 2) Usnesení Zastupitelstva obce Nedakonice jsou zveřejňována způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce v sekci Úřední deska / Usnesení Zastupitelstva obce.
- Ad 3) Usnesení Rady obce Nedakonice jsou zveřejňována způsobem umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách obce v sekci Úřední deska / Usnesení Rady obce.
- Ad 4) Zápisy z jednání Zastupitelstva obce Nedakonice nejsou zveřejňovány. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích § 16 odst. 2) písm. e) má každý občan, který dosáhl věku 18 let právo nahlížet do zápisů jednání zastupitelstva, které jsou dostupné k nahlédnutí na Obecního úřadu Nedakonice.
- Ad 5) Podklady, které je obec povinna zveřejnit v zákonné lhůtě před projednáním zastupitelstvem jsou zveřejňovány na fyzické úřední desce a také na elektronické úřední desce na webových stránkách obce.
Dále je třeba zmínit ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích, dle něhož obecní úřad informuje o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce. Tuto informaci vyvěsí na úřední desce obecního úřadu alespoň 7 dní před zasedáním zastupitelstva obce. Z něj vyplývá, že zákon o obcích zajišťuje právo občana na včasné informace o programu připravovaného zasedání zastupitelstva, avšak nikoliv již právo na předběžné poskytnutí podkladových materiálů pro připravované jednání. Ze zákona o obcích tak toto právo občanovi nepřísluší. Z důvodu transparentnosti ovšem není důvod nevyhovět žádosti občana a podklady s cílem napomoci efektivnímu jednání poskytnout. O tyto materiály lze požádat i v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím. Tento postup však pro získání informací s dostatečným „předstihem“ není příliš vhodný.
- Ad 6) Směrnice jsou interními předpisy a nejsou zveřejňovány. Směrnice 1/2016 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pro jmenování a činnost komisí při zadávání veřejných zakázek a směrnice 1/2024 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a pro jmenování a činnost komisí při zadávání veřejných zakázek viz příloha.
- Ad 7) Informace v bodu 6 je vyčerpávající s ohledem na směrnice o zadávání veřejných zakázek.

S pozdravem

Ing. Libor Mareček
Starosta